
ŽELECHOVICKÝ 
ZPR AVODA J

OFICIÁLNÍ ZPRAVODA J OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

6/2016 VYCHÁZÍ: 28. 12. 2016 ROČNÍK VIII.



ÚVODNÍ SLOVO
OBSAH
úvodní slovo 2

výpisy ze zasedání 
zastupitelstva 3

výpisy ze zasedání rady 3, 4

shrnutí roku 2016 a výhled 5

naučná stezka 5

rozsvícení stromku 6

adventní dění 7

dění v obci  8, 9

základní škola 10, 11, 12

mateřská škola 13

tj sokol 14

skauti 15

hasiči želechovice 16

hasiči paseky 17

z historie obce 18

Vydává Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 8. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 28. 12. 2016
DTP: Miroslav Tišer; Tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; Evidenční číslo: MK ČR 19801
Za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ Želechovice nad Dřevnicí. Uveřejněné fotografi e jsou otištěny se 
souhlasem autora článku anebo pod licencí Creative Commons.
Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta; Ing. Hana Svobodová, místostarostka; Jitka Klásková, referentka 
Kontaktní údaje: telefon: 577 440 071, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00
Adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

Vážení občané,

s blížícím se koncem roku budeme opět 
hodnotit, jak se nám v tomto roce dařilo a kde 
máme ještě rezervy. Jsem rád, že povětši-
nou slyším chválu na to, jak obec funguje. 
Veřejná prostranství jsou udržována, chodníky 
a silnice uklízeny, všechny základní služby 
jsou zajištěny na velmi dobré úrovni. To nás 
však nemůže uspokojit, máme před sebou 
řadu projektů, které čekají na svou realizaci 
v nejbližších letech a rovněž bychom měli mít 
vizi, jak obec rozvíjet do budoucna. Skuteč-
ným problémem, který zažíváme v posledních 
dvou letech je nekoncepčnost dotačních 
programů a samotná funkčnost informačních 
systémů, prostřednictvím kterých se žádosti 
podávají. Týká se to především plánovaného 
přesunu mateřské školy do základní školy 
a s tím spojené úpravy příjezdové komu-
nikace ke škole, školní zastávky, parkoviště 
a chodníků vč. výsadby zeleně a výměny části 
kanalizace. Oba záměry vychází v projekto-
vých cenách na téměř 20 milionů Kč a tak 
zcela přirozeně hledáme spolufi nancování 
z evropských fondů. Bohužel u mateřské školy 
narážíme na nesystémová hodnotící kritéria, 
hodnotitele nezajímá, že stávající budova 
školky nevyhovuje z důvodu hygienických 
výjimek a že navýšení kapacity v této budově 
není bez zásadních úprav možné. Už vůbec 
ve svých hodnotitelských tabulkách nedoká-
žou zohlednit fakt, že stará budova může být 
pro účely mateřské školy uzavřena úplně, či 
bude velmi omezena kapacita, protože ne-
dostane další hygienickou výjimku. U záměru 
nového dopravního řešení u budovy školy se 
nám žádost o dotaci přes veškeré úsilí nepo-
dařilo podat vůbec, systém prostě zkolaboval.  

A tak se na jaře již počtvrté pokusíme požádat 
o dotaci na rekonstrukci části budovy základní 
školy pro potřeby mateřské školy, a napodru-
hé o spolufi nancování řešení dopravy u školy. 
Situaci komplikuje i to, že musíme žádat 
o dotaci na oba projekty z různých kapitol 
dotačních programů. Věřím, že se nám, přes 
všechny težkosti, brzy podaří vybudovat 
novou kapacitní školku s velkým venkovním 
zázemím, což jistě v budoucnu ulehčí ranní 
cesty rodičů s dětmi za vzděláním, pomůže 
naplnit budovu školy a uspoří nemalé fi nanční 
prostředky obci snížením provozních nákladů.
Přeji vám klidné svátky, děkuji za spolupráci 
všem příspěvkovým organizacím, spolkům 
a složkám obce. Prosím vzpomeňte na všech-
ny blízké a pomozte potřebným. V lednu se 
na našem území opět uskuteční charitativní 
tříkrálová sbírka. Prostředky vybrané v Žele-
chovicích jsou rozdělovány z velké části právě 
místním rodinám, které pomoc potřebují.

Michal Špendlík, starosta obce

I nadále na obecním úřadě mohou naši občané navštívit 

BEZPLATNOU FINANČNÍ A PRÁVNÍ PORADNU
Tato poradna probíhá vždy jednou za měsíc v pondělí a je třeba se do ní objednat 

na tel. č. 577 440 071 nebo e-mailové adrese obec@zelechovice.net 

Nebojte se přijít, diskrétnost je zaručena.

KONZULTAČNÍ HODINY
ARCHITEKTA PRO OBEC

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
V 1. POLOVINĚ ROKU 2017

 24. 1. 9.00 – 13.00
 21. 2. 9.00 – 13.00
 21. 3. 9.00 – 13.00
 18. 4. 9.00 – 13.00
 23. 5. 9.00 – 13.00
  20. 6. 9.00 – 13.00

PŘÍPADNÉ DOTAZY A TELEFONICKÉ 
OBJEDNÁNÍ KONZULTACE NA ČÍSLE

tel.: +420 603 709 611
e-mail: arch.pz@seznam.cz

Zaměstnanci Obecního úřadu 
Želechovice nad Dřevnicí přejí všem 
občanům radostné a spokojené prožití 
vánočních svátků a do nového roku 2017 
mnoho úspěšných a šťastných dnů.

2 06 2016 ŽELECHOVICKÝ



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
Usnesení 1./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů schválilo program 12. veřejné-
ho zasedání. 
Usnesení 2./12ZO/2016.: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí určilo ověřovateli zápisu Ladislava Zichu a ing. 
Pavla Sýkoru a zapisovatelem Jitku Kláskovou.
Usnesení 3./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzalo na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu 
od 11. veřejného zastupitelstva.
Usnesení 4./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválilo předložený návrh rozpočtu na rok 2017 
Základní školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o., tvoří přílohu 
zápisu č. 3.
Usnesení 5./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválilo předložený návrh rozpočtu na rok 2017 
Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o., tvoří přílohu 
zápisu č. 4.
Usnesení 6./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválilo plán těžby dřeva a plán pěstební činnosti 
na rok 2017, těžba do výše 769 m3, dle přílohy č. 5, která je 
nedílnou součástí zápisu.
Usnesení 7./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí, v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích, 
schválilo schodkový rozpočet obce Želechovice nad Dřevnicí 
na rok 2017 dle přílohy č. 6, která tvoří nedílnou část zápi-
su, s celkovými rozpočtovými příjmy ve výši 29 143 000 Kč  
a rozpočtovými výdaji ve stejné výši 33 523 500 Kč, schodek 
rozpočtu bude krytý z přebytků hospodaření minulých let.
Usnesení 8./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválilo rozpočtové opatření č. 6/2016 dle přílohy č. 
7 tohoto zápisu.
Usnesení 9./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí zmocnilo radu obce k přijetí Rozpočtového opatření 
č. 7/2016, která zaznamená skutečnost v příjmech a výdajích 
rozpočtu obce ke dni 31. 12. 2016.
Usnesení 10.1./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí vzalo na vědomí Usnesení Okresního soudu ve 
Zlíně o určení neplatnosti odvolání z vedoucího pracovního 
místa č. j. 36C 241/2016, ze dne 25. 10. 2016.
Usnesení 10.2./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo vyhlášení konkursu § 99 odst. 2 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozděj-
ších předpisů a pověřilo radu obce stanovením veřejného 
oznámení konkursního řízení (§ 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb.) na 
pozici ředitele Základní školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o.
Usnesení 10.3./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo záměr Modernizace odborných uče-
ben a bezbariérové úpravy v Základní škole Želechovice nad 
Dřevnicí, p. o. v celkové výši 4 000 000 Kč a podání žádosti o 
dotaci z IROP, fi nanční rámec bude upřesněn na dalším zase-
dání zastupitelstva obce.
Usnesení 10.4./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí vzalo na vědomí informaci o konečné výši škody 
ve věci nařízených odvodů a penále Základní škole Želecho-
vice nad Dřevnicí, p. o. Finančním úřadem Zlín a způsobu 
řešení.
Usnesení 11.1./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí neschválilo uzavření kupní smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí a panem xxx o prodeji pozemku p. č. 1366/3 o 
výměře 146 m2 v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na 
LV 10001.
Usnesení 11.2./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí odložilo uzavření směnné smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí a panem xxx o směně části pozemku p. č. 1584 
o výměře 294 m2 v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí zapsáno 
na LV 10001 za pozemky p. č. 1563/20 o výměře 60 m2 a po-
zemku p. č. 1582/3 o výměře 100 m2 v k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí.
Usnesení 11.3./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí neschválilo uzavření smlouvy o výpůjčce mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želecho-
vice nad Dřevnicí a BERGERIANA s.r.o., Muchova 240/6, Praha 

6. Jedná se o výpůjčku pozemku p. č. 268/1 o výměře 3995 
m2 v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001.
Usnesení 11.4./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí revokovalo usnesení 22./10ZO/2016 ze dne 22. 
6. 2016 a schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi obcí Že-
lechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí a panem xxx na pozemek p. č. 305, zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 32 m2, zapsáno na LV 2372 za pozemek 
p. č. 304, zahrada o výměře 61 m2 a dále schválilo uzavření 
kupní smlouvy na prodej části pozemku p. č. 304, zahrada, 
29 m2 a záměr prodeje pozemku p. č. 303, zahrada, až do vý-
měry 145 m2, zapsáno na LV 10001, za cenu 1 000 Kč/m2  z 
důvodu vypořádání stavu, kdy byl zastavěn obecní pozemek, 
s tím, že se uvede do souladu právní stav.
Usnesení 11.5./12ZO2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválilo uzavření smlouvy o právu provést 
stavbu na částech pozemků p. č. 243, 242 k. ú. Želechovice 
nad Dřevnicí mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 
68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako vlast-
níkem pozemků a paní xxx jako stavebníkem, vodovodní pří-
pojky k pozemku p. č. 72/2, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, za 
úplatu ve výši 500 Kč.
Usnesení 11.6./12ZO2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo uzavření smlouvy o právu provést stav-
bu na pozemku p. č. 430/2, mezi panem xxx, jako vlastníkem 
pozemku a obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 
11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako stavebníkem 
akce „Želechovice nad Dřevnicí – ZTV lokalita LYSÁ BI 1“, k. ú. 
Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 11.7./12ZO2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválilo uzavření smlouvy o právu provést 
stavbu na pozemku p. č. 430/6, mezi paní xxx, jako vlastníkem 
pozemku a obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 
11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako stavebníkem 
akce „Želechovice nad Dřevnicí – ZTV lokalita LYSÁ BI 1“, k. ú. 
Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 11.8./12ZO2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo uzavření smlouvy o právu provést stav-
bu na pozemku p. č. 430/15, mezi panem xxx, jako vlastníkem 
pozemku a obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 
11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako stavebníkem 
akce „Želechovice nad Dřevnicí – ZTV lokalita LYSÁ BI 1“, k. ú. 
Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 11.9./12ZO2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo uzavření smlouvy o právu provést stav-
bu na pozemku p. č. 430/6, mezi panem xxx, jako vlastníkem 
pozemku a obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 
11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako stavebníkem 
akce „Želechovice nad Dřevnicí – ZTV lokalita LYSÁ BI 1“, k. ú. 
Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 12./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona o ob-
cích vydalo obecně závaznou vyhlášku č. 2/2016 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů s 
účinností od 1. 1. 2017.
Usnesení 13./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí  vzalo na vědomí uzavření Smlouvy o připoje-
ní k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí 
č. 121796, smlouva je uzavřená mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094 a E.ON Distribuce, a. s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, IČ 25733591, a schválilo úhradu nákla-
dů na připojení ve výši 75 000 Kč.
Usnesení 14.1./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo vyhlášení Programu pro poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Želechovice nad Dřevnicí na činnost 
organizacím pracujícími s dětmi v roce 2017.
Usnesení 14.2./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo vyhlášení Programu pro poskytnutí 
dotace na jednorázové akce /krátkodobé projekty/ z rozpoč-
tu obce Želechovice nad Dřevnicí v roce 2017.
Usnesení 14.3./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo vyhlášení Programu pro poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Želechovice nad Dřevnicí na vybudo-

vání domovní čistírny odpadních vod v obci Želechovice nad 
Dřevnicí pro rok 2017.
Usnesení 15./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí vyslovilo poděkování aktivním občanům, čle-
nům i nečlenům výborů zastupitelstva obce, za jejich obě-
tavé zapojení do práce pro obec, zejména paní Evě Rosíko-
vé, paní Janě Richterové, paní Aleně Hrnčiříkové, paní Marii 
Hapalové, panu Pavlu Hurtovi, panu Josefu Ambrožovi, paní 
Miroslavě Švrčkové, paní Bc. Radce Petruškové, paní Bc. Ivaně 
Hofmanové, paní Miroslavě Borovičkové a Eričce Steinerové a 
Lidušce Mičulkové. Zastupitelstvo obce schválilo členům vý-
borů fi nanční odměny formou darovacích smluv, dle přílohy 
zápisu č. 14. 
Usnesení 16./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo termíny veřejných zasedání ZO v roce 
2017 takto: 25. 1. 2017, 29. 3. 2017, 28. 6. 2017, 27. 9. 2017, 
22. 11. 2017.
Usnesení 17./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo poskytnutí dotace na vybudování ČOV 
ve výši 50% skutečných nákladů, max. 20 000 Kč a schválilo 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4, května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094 a paní xxx.
Usnesení 18./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí vzalo na vědomí podanou připomínku obce ke 
Generelu dopravy města Zlína ze dne 2. 11. 2016. 
Usnesení 19./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednalo žádost o souhlas se zrušením žel. 
přejezdů v km 16,530 a km 17,432 od SUDOP Brno, spol. s r.o. 
a pověřilo radu obce vydáním stanoviska.
Usnesení 20./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednalo žádost o vyjádření k připravované 
dokumentaci vybraných železničních přejezdů ke stavbě 
„Modernizace a elektrizace trati Otrokovice-Vizovice“ od 
společnosti MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. a pověřilo radu 
obce vydáním stanoviska.
Usnesení 21./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí delegovalo starostu obce xxx jako zástupce 
obce Želechovice nad Dřevnicí na valných hromadách spo-
lečnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s.,Tř. T. Bati 383, 760 49 
Zlín, IČ 47454561. Zástupce je oprávněn na valných hroma-
dách činit veškerá právní jednání, k nimž je oprávněna obec 
jako akcionář společnosti. Zejména tedy k účasti na valných 
hromadách, hlasování na nich a požadování vysvětlení žá-
dosti týkajících se společnosti, pro rok 2017.
Usnesení 22./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí delegovalo starostu obce xxx jako zástup-
ce obce Želechovice nad Dřevnicí na valných hromadách 
Dopravní společnosti Zlín-Otrokovice, s. r. o., Podvesná 
XVII/3833, 760 92 Zlín, IČ 60730153. Zástupce je oprávněn 
na valných hromadách činit veškerá právní jednání, k nimž 
je oprávněna obec jako akcionář společnosti. Zejména tedy 
k účasti na valných hromadách, hlasování na nich a požado-
vání vysvětlení žádosti týkajících se společnosti  v roce 2017.
Usnesení 23./12ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí revokovalo usnesení 15./11ZO/2016 ze dne 21. 
9. 2016 a schválilo cenu prodeje stavebních pozemků v loka-
litě ZTV Lysá, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, vzniklých z p. č. 
457/2, ve výši 1 000 Kč/m2 + aktuální sazba DPH. Tato cena je 
v souladu se znaleckým posudkem. Zastupitelstvo obce záro-
veň pověřilo radu obce stanovením podmínek a způsobem 
prodeje pozemků.

V minulém čísle zpravodaje bylo chybné znění usnesení z 11. 
zasedání ZO  č. 16.2./11ZO/2016 ze dne 21. 9. 2016.
Uveřejňujeme správné:
Usnesení 16.2./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schvaluje záměr nabytí pozemku p. č. 307, o 
výměře 106 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 
je stavba rodinného domu čp. 87 vše k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí, zaps. na LV č. 1702 u Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec Želechovice nad Dřevnicí, katastrální pracoviště 
Zlín do majetku obce za cenu 300 000 Kč.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 44. 
zasedání dne 26. 10. 2016 následující usnesení:

Usnesení  1./44RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 
schválila program 44. schůze.

Usnesení 2.1./44RO/2016:Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a  vzala na  vědomí Usnesení 36 C 
241/2016 Okresního soudu ve  Zlíně ve  věci o  určení ne-

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE

3ZPRAVODAJ 2016 06



platnosti odvolání z vedoucího pracovního místa.
Usnesení 2.2./44RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila úhradu nákladů řízení ve výši 20 600 Kč 
k rukám zástupce Mgr. T. Mravce.
Usnesení 3./44RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí vzala na vědomí žádost o součinnost od Stavebního 
úřadu u  haly na  zpracování dřevní hmoty na  pozemcích 
parc. č. 174/4, 2688/1, 2689/1, 2689/2, 2692/1 v k. ú. Žele-
chovice nad Dřevnicí a doložila výpis usnesení zastupitel-
stva obce, kde byla tato problematika projednávána, ten 
tvoří přílohu zápisu č. 4. 
Usnesení 4./44RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala cenovou nabídku a  schválila objednávku  
600 kusů žlutých refl exních pásek s  jednobarevným po-
tiskem za  cenu 7  560 Kč bez DPH u  GRETA PUBLIC, s.r.o., 
Osvoboditelů 523, 760 01 Zlín.
Usnesení 5./44RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí poskyt-
nutí dotace a  zároveň schválila uzavření veřejnoprávní 
smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a TJ Sokol 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 48, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 44119259 na jednorázovou akci „Mikuláš-
ský karneval“, která se konala 3. 12. 2016 ve výši 8 000 Kč. 
Usnesení  6./44RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala a schválila provedení doplnění veřejného 
osvětlení od fi rmy Miroslav Malaník za cenu 13 063 Kč bez 
DPH pro ulici Nádražní a  18  500 Kč bez DPH pro Zelené 
údolí na Pasekách.
Usnesení  6./44RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala informaci o záměru stavby „výrobní hala- 
klempířská dílna“ fi rmy Pegas Container s.r.o. na  pozem-
cích parc. č. 179, 180/3, 181/3, 184/91 v katastrálním území 
Želechovice nad Dřevnicí, s  tím, že požadovala předložit 
řešení sjezdu ze stávající místní komunikace 2. třídy.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 45. 
zasedání dne 31. 10. 2016 následující usnesení:

Usnesení  1./45RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 
schválila program 45. schůze.
Usnesení 2./45RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala a  schválila podání připomínky k  návrhu 
Generelu dopravy města Zlína podle přílohy č. 2 tohoto 
zápisu.
Usnesení 3./45RO/2016:Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila Školnímu sportovnímu klubu při ZŠ Želecho-
vice nad Dřevnicí poskytnutí dotace a  zároveň schválila 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094 a  Školním sportovním klubem při ZŠ Želecho-
vice nad Dřevnicí, 4. května 336, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 72553251 na pořádání jednorázové akce“Okrs-
kové kolo fl orbalu mladších a starších žáků“ akce se konala 
14. 11. 2016, ve výši 2 000 Kč. Akce se konala 14. 11. 2016

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 46. 
zasedání dne 7. 11. 2016 následující usnesení:

Usnesení  1./46RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 
schválila program 46. schůze.
Usnesení 2.1./46RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyhlášení záměru prodeje pozemku 
p. č. 1363/3 o výměře 146 m2, nacházející se v katastrál-
ním území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 
10001.
Usnesení 2.2./46RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyhlášení záměru výpůjčky pozemku 
p. č. 2638/1 o výměře 3995 m2, nacházející se v katastrál-
ním území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 
10001.
Usnesení 2.3./46RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyhlášení záměru směny pozemku p. č. 
1584 o výměře 294 m2, nacházející se v katastrálním úze-
mí obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na  LV 10001 
za pozemky p. č. 1563/20 o výměře 60 m2 a pozemek p. č. 
1582/3 o  výměře 100 m2, nacházející se v  katastrálním 
území obce Želechovice nad Dřevnicí, zapsáno na LV 1682. 

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 47. 
zasedání dne 14. 11. 2016 následující usnesení:

Usnesení  1./47RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 
schválila program 47. schůze.
Usnesení 2.1./47RO/2016: Rada obce Želechovice nad 

Dřevnicí projednala cenové nabídky na rekonstrukci bytu 
školníka v budově Základní školy Želechovice nad Dřevni-
cí, p.  o. a  schválila provedení rekonstrukce bytu školníka 
do ceny 192 000 Kč bez DPH. 
Usnesení 2.2./47RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí povolila převod částky 202  434 Kč na  rezervní 
fond a následné čerpání rezervního fondu v této výši, jed-
ná se o  návratnou fi nanční výpomoc, která byla poskyt-
nuta na základě smlouvy Základní škole Želechovice nad 
Dřevnicí, p. o. 
Usnesení 2.3./47RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí povolila Základní škole Želechovice nad Dřevnicí, p. o. 
převod částky 4 982 Kč z provozního příspěvku na rezervní 
fond a následné čerpání rezervního fondu v této výši, jedná 
se o úrok vyměřený fi nančním úřadem z posečkané částky. 
Usnesení 2.4./47RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala předložený návrh rozpočtu na  rok 
2017 Základní školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o. a do-
poručila zastupitelstvu obce ke schválení na jeho nejbliž-
ším zasedání, tvoří přílohu zápisu č. 3.
Usnesení 2.5./47RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila aktualizovaný odpisový plán na  rok 
2016 Základní škole Želechovice nad Dřevnicí, p. o., ke dni 
11. 11. 2016, tvoří přílohu zápisu č. 4.
Usnesení 3./47RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala předložený návrh rozpočtu na  rok 2017 
Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o. a doporu-
čila zastupitelstvu obce ke  schválení na  jeho nejbližším 
zasedání, tvoří přílohu zápisu č. 5.
Usnesení 4./47RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí vzala na vědomí uzavření Smlouvy o centralizovaném 
zadávání poptávky po elektřině/plynu, smlouva tvoří pří-
lohu zápisu č. 6.
Usnesení 5./47RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala rozhodnutí o  umístění stavby a  sta-
vební povolení čj. MMZL 133284/2016 ze dne 8. 11. 2016 
a schválila podání odvolání proti uvedenému rozhodnutí, 
záměr stavby je v  rozporu se schváleným územním plá-
nem, nebylo projednáno komunikační dopojení areálu 
z hlediska dopravy na místní komunikaci 2. třídy.
Usnesení  6./47RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vydala plán inventur na rok 2016 s platností od 1. 
11. 2016 do 31. 1. 2017 ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, a prováděcího předpisu č. 270/2010.
Usnesení 7./47RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne č.: OT-01433038201/001 na  pozemcích p.  č. 185/25, 
185/32, 161/21, v  k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, „zemní 
kabelové vedení NN, kabelová skříň NN“ mezi obcí Žele-
chovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094 a E. ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstne-
ra 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400, jednorázová 
náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 
2 000 Kč bez DPH.
Usnesení 8./47RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila výběr nejvhodnější cenové nabídky na admi-
nistraci výběrového řízení na veřejnou zakázku „Želecho-
vice nad Dřevnicí – Oprava místní komunikace Paseky.“ 
od Ivana Černého, Sokolská 3927, 760 01 Zlín, IĆ 87650703 
za cenu 10 000 Kč. 
Usnesení 9./47RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila Sdružení rodičů a přátel Základní školy 
v Želechovicích nad Dřevnicí, z. s. a zároveň schválila uza-
vření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí, 
IČ 75158094 a  Sdružením rodičů a  přátel Základní školy 
v  Želechovicích nad Dřevnicí, z. s., 4. května 336, 763  11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 65340248 na pořádání jedno-
rázové akce „Adventní neděle“, která se bude konat 11. 12. 
2016, ve výši 3 000 Kč.  
Usnesení 10./47RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala situaci u  závěrečné kontrolní pro-
hlídky  stavby Klubovny SDH Paseky a schválila provede-
ní dopracování projektové dokumentace dle požadavků 
dotčených orgánů a úhradu nákladů na kolaudaci výleti-
ště SDH Paseky.
Usnesení 11./47RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí jmenovala hodnotící komisi na veřejnou zakázku 
„Želechovice - oprava místní komunikace Paseky“ ve slo-
žení Michal Špendlík, Luděk Vajdák a Václav Gargulák.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 48. 
zasedání dne 5. 12. 2016 následující usnesení:

Usnesení  1./48RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 
schválila program 48. schůze.
Usnesení 2.1./48RO/2016: Rada obce Želechovice nad 

Dřevnicí projednala likvidační protokoly č.1.,2.,3. drobné-
ho majetku Základní školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o. 
a požadovala doložení inventarizačních protokolů dílčích 
inventárních komisí s  ověřením dohledání všech uvede-
ných likvidovaných předmětů.
Usnesení 2.2./48RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a  doporučila zastupitelstvu obce 
ke  zrušení usnesení č. 8. ze 14. zasedání zastupitelstva 
obce, konaného dne 4. 2. 2013. Tímto se od roku 2017 zru-
ší povolení čerpání výnosů z vedlejší hospodářské činnosti 
do výše 150 000 Kč ročně. 
Usnesení 2.3./48RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila zřízení pozice recepční u  hlavního 
vchodu do  budovy základní školy a  schválila navýšení 
provozního příspěvku Základní škole Želechovice nad 
Dřevnicí, p. o., v souvislosti se zřízením této pozice, do výše 
40 000 Kč pro rok 2017 s účinností od 1. 1. 2017.
Usnesení 2.4./48RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a schválila Základní škole Želechovice 
nad Dřevnicí, p. o. navýšení provozního příspěvku na po-
řízení a  instalaci 2 ks nových dataprojektorů do  hodnoty 
40 000 Kč vč. DPH a pořízení zálohového zdroje na hlavní 
školní server do hodnoty 16 000 Kč DPH.
Usnesení 3./48RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřevni-
cí projednala cenovou nabídku na opravu sloupu veřejného 
osvětlení a  schválila objednávku u  UV servisní, spol. s  r.o., 
Lípa 268, 763 11, IČ: 29303150 za cenu 79 682 Kč bez DPH.
Usnesení 4./48RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala cenovou nabídku na  rekonstrukci kanali-
zace u bytovek na ul. Osvobození a schválila objednávku 
u  CENTROPROJEKT GROUP a.s., Štefánikova 167, 760  01 
Zlín, IČ: 01643541 za cenu 32 065 Kč bez DPH.
Usnesení 5./48RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala cenovou nabídku na pořízení mobilní ap-
likace V Obraze a neschválila objednávku u Online-Team 
s.r.o., Březenecká 4808, 430  04 Chomutov, IČ 04469275, 
za cenu 12 500 Kč bez DPH + 3 500 Kč roční paušál.
Usnesení  6./48RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila uzavření smlouvy o výkonu funkce obecního 
architekta s ing. arch. Petrem Zámečníkem, IČ: 65825713, 
pro rok 2017.
Usnesení 7./48RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala a doporučila zastupitelstvu obce ke schvá-
lení podání žádosti o dotaci z programu na podporu ob-
novy venkova Zlínského kraje na  prostranství, chodníky, 
parkoviště a cesty před Základní školou Želechovice nad 
Dřevnicí, p. o.
Usnesení 8./48RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila poskytnutí fi nančního daru pro nemocnici 
Milosrdných bratří ve Vizovicích ve  výši 10  000 Kč na  rok 
2016.
Usnesení 9./48RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala žádost o vyjádření k vyjmutí pozemku p. č. 
2689/4 z lesního fondu a doporučila k projednání v zastu-
pitelstvu obce u žádostí o změnu územního plánu obce. 
Usnesení 10./48RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na vědomí vyjádření MMZL č.j. 151470/2016.
Usnesení 11./48RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila SDH Želechovice nad Dřevnicí - Paseky 
poskytnutí dotace a zároveň schválila uzavření veřejno-
právní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. 
května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 
a  SDH Želechovice nad Dřevnicí - Paseky, Paseky 264, 
763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IĆ 22759115 na  jed-
norázovou akci „Rozsvícení vánočního stromečku a  mi-
kulášská nadílka“, termín konání akce 3. 12. 2016, ve výši 
5 000 Kč.
Usnesení 12./48RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila objednávku adventního koncertu Motý-
li Šumperk za cenu do 9 000 Kč.
Usnesení 13./48RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí na  základě doporučení hodnotící komise vzala 
na vědomí výběr nejvhodnější nabídky hodnocené dle zá-
kladního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny za-
dané  dle § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb. na veřejnou 
zakázku „Želechovice oprava místní komunikace - Paseky.“ 
a  pověřila starostu obce podpisem smlouvy o  dílo s  vy-
braným uchazečem REPONT s. r. o., Na  Zelince 1167/19, 
751 31  Lipník nad Bečvou,  IČ 26863057 za nabídkovou 
cenu 592 954,97 Kč bez DPH.
Usnesení 14./48RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila pořízení 150 ks interiérových židlí v hod-
notě 67 600 Kč vč. DPH.
Usnesení 15./48RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila objednávku na  provedení opravy vo-
zidla FIAT DUCATO sboru SDH Želechovice Paseky u KVK 
SERVIS ZLÍN s.r.o., ul. 4. května 33, Želechovice nad Dřevni-
cí, IČ: 28293363, za cenu 7 444 Kč vč. DPH.

4 06 2016 ŽELECHOVICKÝ



SHRNUTÍ ROKU 2016 A VÝHLED

PŘIPRAVUJE SE NAUČNÁ STEZKA 
ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

Vážení spoluobčané, 

rok 2016 se chýlí ke konci a nabízí se prostor pro 
krátké zamyšlení nad končícím rokem. Jsou věci, kte-
ré se podařilo dokončit, jako 2. etapa výměny elektro-
instalace v Základní škole Želechovice nad Dřevnicí, 
p. o., vybudování nového výletiště SDH na Pasekách, 
byly provedeny opravy místních komunikací, co se 
ale nepodařilo vyřešit, je dotace na přesun Mateřské 
školky Želechovice nad Dřevnicí, p. o. do školy. Tento 
projekt leží před námi spoustu let a proto jsme na za-
stupitelstvu schválili vyčlenění fi nančních prostřed-
ků na realizaci této akce v roce 2017. Spolu s tím je 
v rozpočtu schváleno vyčlenění fi nančních prostřed-
ků na  výměnu kanalizace u  základní školy a  řešení 
parkovacích míst a přístupových chodníků pod ško-
lou a dokončení opravy chodníků kolem hlavní cesty 
směr Lípa. Na příští rok je rovněž naplánována 3. eta-
pa výměny vnitřní elektroinstalace ve  staré budově 
základní školy, která proběhne v jídelně a v tělocvič-
ně, a výměna stropních podhledů.

V souvislosti se základní školou je nutno zmínit, že 
po novém roce proběhne konkurz na místo ředitele. 

Jelikož bývalý ředitel školy podal k soudu žalobu na 
určení neplatnosti odvolání ředitele ZŠ, obec čeka-
la se zahájením konkurzu do doby vyřešení tohoto 
sporu. Soud dopadl uzavřením smíru obou stran 
a nyní může obec vyhlásit konkurz na místo ředitele 
školy.

V  příštím roce jsou také mimo jiné naplánovány 
další opravy místních komunikací, především na Pa-
sekách.

Důležitou samostatnou kapitolou bude v příštím 
roce vybudování inženýrských sítí k  obecním po-
zemkům na Lysé. Po dokončení geometrického plá-
nu na rozparcelování budou tyto pozemky nabízeny 
k prodeji za schválenou cenu 1 000 Kč + DPH. Jedná 
se o sedm stavebních míst v obci. V příštím roce by 
mělo proběhnout vybudování přístupových cest 
a inženýrských sítí pro tuto lokalitu.

Dále bych chtěla občany a majitele pozemků v ka-
tastru naší obce upozornit, že do konce ledna 2017 
přijímáme žádosti o  změnu územního plánu obce.  
Žadatelé mohou doručit písemnou žádost o změnu 

využití pozemků na obecní úřad do Želechovic nad 
Dřevnicí, formulář žádosti je zveřejněn na webových 
stránkách obce www.zelechovice.eu.

Ze strategických projektů, které se týkají naší 
obce, bych ráda zmínila přípravu projektu rekon-
strukce a  elektrizace železniční trati Otrokovice – 
Zlín – Vizovice, který Správa železniční a  dopravní 
cesty připravuje opětovně. Tento projekt by se měl 
začít realizovat od  roku 2018 v úseku Otrokovice – 
Zlín, našeho katastrální území by se tato stavba měla 
týkat až kolem roku 2023.

I nadále budou v obci pokračovat činnosti kolem 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Želechovi-
ce nad Dřevnicí.

Čas ukáže, co je reálné a co ne, nakolik jsou naše 
představy splnitelné. Závěrem bych Vám ráda po-
přála příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdra-
ví, štěstí a osobní spokojenosti v novém roce 2017. 

Hana Svobodová, 
místostarostka

Ke  konci letošního roku byla ustanovena pra-
covní skupina několika nadšenců, která začala 
pracovat na  projektu vybudování naučné stezky 
kolem Želechovic. Hlavní myšlenkou je nabídnout 
našim občanům další možnost smysluplného vyu-
žití volného času, motivovat rodiny s dětmi, mlá-
dež, ale i aktivní seniory k vycházkám do přírody, 
poznávání našeho nejbližšího okolí, objevit taju-
plná místa historických událostí, památky, vzácné 
rostliny a živočichy, ale zavítat také do kouzelných 
a pro mnohé dosud neobjevených koutů v katast-
ru naší obce. V neposlední řadě půjde rovněž o ne-
násilnou reklamu Želechovic a podporu zachování 
rekreačního a  odpočinkového charakteru v  jejím 
okolí. Dle současného návrhu by měl vzniknout 
asi 9 kilometrový značený okruh kolem Želecho-
vic s deseti informačními panely na pestrou škálu 
témat:

Želechovice nad Dřevnicí (obecné informace 
ve středu obce)
Kostel, farnost, hřbitovy, památné lípy
Stráž-místo varovných ohňů, kříž
Krajina a lidé
Přírodní památka Na želechovických pasekách - 
jaterníky podléšky
Selské povstání v roce 1767, první hraniční 
kámen
Život na Pasekách
Živá příroda
Historie obce a okolí
Spolky v obci

Trasa bude začínat a končit ve středu obce, ma-
ximální převýšení činí 140m a její předběžný prů-
běh zobrazuje přiložená mapka. Každá informač-
ní tabule bude obsahovat plánek s  vyznačením 
aktuální polohy, stručný popis k danému tématu, 
pestrou fotodokumentaci, výkres některého z dětí 
naší školy a také připomenutí významné osobnos-
ti naší obce. Snahou rovněž je vnést do  naučné 
stezky interaktivní prvky pro děti. Autoři počítají 
s vytvořením brožurky, která bude srozumitelným 
způsobem a  dětským jazykem popisovat jed-

notlivá zastavení a naši nejmenší budou na  trase 
plnit nejrůznější úkoly. Brožurku s  vyplněnými 
odpověďmi pak vhodí do schránky na konci stez-
ky a jednou za čas budou vylosovaní výherci oce-
něni. Myšlenek, jak do budoucna trasu zpestřit, je 
více. Uvažuje se například o  doplnění lavičkami, 
odpočinkovými altány, cvičícími prvky, využití 
geocachingu, vytvoření podrobnějšího tištěného 
průvodce s  detailním popisem jednotlivých míst, 
přírodnin, výhledů do  okolí apod., ale to vše by 
byla až případná další etapa.

V  současné době probíhá přesná fi nalizace 
trasy a budou připravovány texty k jednotlivým 

zastavením. Budeme velmi rádi za jakékoliv věc-
né a dobře míněné připomínky a cenné podněty 
ze strany veřejnosti. Ochotné dobrovolníky, při-
pravené přiložit ruku k dílu, rádi přivítáme do na-
šeho týmu, práce bude dost. Zároveň chceme 
vyzvat občany a nabídnout možnost navrhnout:

Název naší naučné stezky
Významné osobnosti, které žily a působily v Že-

lechovicích a zasloužily by si být připomenuty
Návrhy je možno podat v  kanceláři obecního 

úřadu nebo vhodit do schránky.
 Pavel Hurta, Vladimír Balajka

5ZPRAVODAJ 2016 06



SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 2016

VYHODNOCENÍ 
SOUTĚŽE O NEJLEPŠÍ  
„ŠTRÚDL“

Rok 2016 utekl jako voda a opět nám v Že-
lechovicích nad Dřevnicí svítí vánoční stro-
my  - jeden u budovy Obecního úřadu, druhý 
v  prostorách vedle parkoviště před Jednotou 
a třetí na Pasekách na Výletišti. Je to neklamné 
znamení, že se kalendářní rok naplnil a přišel 
čas adventu…

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 
v Želechovicích nad Dřevnicí se konalo 2. pro-
since 2016 na parkovišti před Jednotou. Hned 
od  rána přípravu akce kazilo počasí, foukal 
hlavně velmi silný vítr a do toho se přidal déšť 
se sněhem. V tu chvíli jsme si hned zavzpomí-
nali na  rok 2013, kdy u  nás v  republice řádil 
„ORKÁN XAVER“, který foukal tak silně, že po-
stupně zničil všechno, co se stavělo a chysta-
lo, tenkrát musela být akce přesunuta do bu-
dovy Sokolovny. Letos se počasí ve  14 hodin 
umoudřilo a  akce proběhla na  svém místě. 
Bylo by škoda nerozsvítit stromeček na místě. 

V 15:00 hodin začal na parkovišti před Jed-
notou tradiční jarmark s vánočním zbožím, ob-
čerstvit se návštěvníci mohli u stánků hasičů ze 
Želechovic i z Pasek, nechyběl ani nově stánek 
s kávou.  Ochutnat jsme mohli domácí zabijač-
ku a  jiné, skvěle nachystané dobroty, svařené 
víno, punč, čaj a  cukroví a  sladkosti místních 
hospodyněk, které na tuto akci napekly. Mezi 
tím porota v  budově obecního úřadu vyhod-
notila soutěž v pečení štrúdlů. Celou akci do-
provázel kulturní program, tradičně zahrála 
skupina BPT a  vystoupily děti ze souboru Va-

lášek pod vedením paní učitelky 
Drábkové a  k  vystoupení se při-
dala i  ZUŠ Morava pod vedením 
paní učitelky populárního a muzi-
kálního zpěvu Bárty.

Tímto bychom chtěli poděko-
vat všem organizátorům, prodej-
cům, kteří pomohli při zajišťování 
akce např. jiným možným způ-
sobem. Napomohli tak tomu, že 
jsme mohli příjemně prožít před-
vánoční páteční odpoledne a na-
ladit se na nadcházející období.

 
Obecní úřad 

Želechovice nad Dřevnicí, 
foto: ing. Pavel Petruška

I letos byla tato soutěž součástí akce „Slav-
nostní rozsvícení vánočního stromu“, která se 
konala v pátek 2. prosince 2016. Do soutěže 
bylo přihlášeno celkem 17 štrúdlů, 11 „slad-
kých“ a 6 „slaných“.

Členové hodnotící komise: paní Minaříková, 
místostarostka Svobodová, starosta Špendlík, 
radní Pištěk a zastupitel Balajka.

Výsledky:
Kategorie sladký:
1. místo paní Martina Geržová z ulice Výpusta
2. místo paní Lucie Chmelová z ulice Paseky
3. místo paní Jiřina Světlíková z ulice Nádražní

Kategorie slaný:
1. místo paní Danuše Kováříková z ulice Příluc-
ká
2. místo Kája Steiner z ulice Lysá
3. místo paní Jiřina Špendlíková z ulice Pod 
Stráží 

Všem, kteří do soutěže napekli, děkujeme a výherkyním gratulujeme. Štrúdly byly rozdány při rozsvěcení vánočního stromu před Jednotou 
a ti, kteří stihli ochutnat, všechno pochválili, rovněž tak skvělé cukroví, které napekly místní seniorky a členky českého červeného kříže, 

také i jim mnohokrát děkujeme

6 06 2016 ŽELECHOVICKÝ



MOTÝLI ŠUMPERK , DĚTSKÝ PĚVECKÝ SBOR 
V KOSTELE SV. PETRA A PAVLA 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO V ŽELECHOVICÍCH 
ROZNÁŠÍME UŽ 20 LET

Tento sbor byl založen na  podzim roku 1962 
učitelem hudební školy v  Šumperku Aloisem Mo-
týlem.  V  řadách sboru v  průběhu let stanuly více 
než dva tisíce zpěváků, s nimiž procestoval většinu 
evropských zemí. V  současnosti sbor vede Helena 
Stojaníková spolu se synem zakladatele Tomášem 
Motýlem. Posledním výrazným úspěchem sboru je 

letošní účast na dvou zahraničních soutěžích. V čer-
venci např. sbor získal zlatou medaili v kategorii dět-
ských sborů v řecké Preveze.

Po  roce jsme měli možnost si opět tento sbor 
poslechnout ve středu 14. prosince 2016 v kostele 
sv. Petra a Pavla v Želechovicích nad Dřevnicí. Pod 
vedením sbormistrů Heleny Stojaníkové a Tomáše  

Motýla a  klavíristy Petra Vočka sbor předvedl ad-
ventní zpěvy, různé evropské koledy známé i méně 
známé. Vánočně naladění návštěvníci poděkova-
li za  krásné vystoupení a  velmi příjemný zážitek. 
Na  závěr se s  námi Motýli rozloučili jako pokaždé, 
písní Černé oči jděte spát, a  my se opět těšíme 
za rok na shledanou.

Milí přátelé, dovolte mi v tomto čase krátké vá-
noční zamyšlení a zavzpomínání. Častokrát v naší 
společnosti slyším povzdechnutí, jak upadají či se 
přestávají dodržovat některé dávné tradice, význam-
né svátky v roce jsou ovládány konzumem a vytrácí 
se z nich klid a jejich pravý smysl. Jistě je na tom kus 
pravdy, nicméně dnes si dovolím i podstatně opti-
mističtější pohled. Budeme-li bádat v historické li-
teratuře, zjistíme, že v minulosti nejrůznější tradice 
opakovaně vznikaly a zanikaly. 

A dnes tomu skutečně není jinak, máme řadu 
krásných událostí v roce, které jsou relativně velmi 
nové, ale tím, jak se opakují, stávají se z nich tradi-
ce. V období kolem Vánoc vzpomeňme například 
adventní koncerty, společné rozsvěcování obecních 
vánočních stromečků, řemeslné trhy, výstavy betlé-
mů a mnohé další. 

Měl jsem to štěstí být rovněž při založení jedné z 
novodobých tradic, kterou máme ve zcela jedinečné 
podobě právě u nás v želechovické farnosti. Mám 
na mysli roznášení Betlémského světla. To se sice od 
roku 1989 začalo každoročně šířit po celé republi-
ce, Skauti je vždy přivezou z Vídně, kam se letecky 
dostane z Betléma, kde je malé dítě zapálí přímo v 
jeskyni narození Ježíše Krista. Nicméně v Želechovi-
cích jsme této příležitosti využili originálním a velmi 
příjemným způsobem. Původně se plamínek šířil 
pouze po malém okruhu lidí, mezi známými a po ro-
dinách. V roce 1996 jsme jej začali roznášet 23. pro-
since odpoledne a navečer po jednotlivých domech, 

ale tímto způsobem jsme toho stihli obejít jen vel-
mi málo. Proto jsme si řekli, že v příštím roce (1997) 
to uděláme jinak a Betlémské světlo dopravíme do 
všech koutů želechovické farnosti. A právě tady jsou 
kořeny této novodobé tradice. Každoročně skupinka 
10-20 dětí a mladých lidí objíždí Želechovice, Pa-
seky, Lužkovice, Příluk, Jaroslavice, Klečůvku, Lípu 
a poslední roky i Hvozdnou. Na předem dohodnu-
tém místě jsou již shromážděni místní obyvatelé se 
svíčkami a lucerničkami a průvodem k nim přichází 
svatá rodinka s jesličkami, pastýři, 3 králové, andělé 
a další postavy dle každoročně obměňovaného scé-
náře. Účastníci obvykle shlédnou asi čtvrthodinové 
pásmo scének, čtení s připomínkou biblických udá-
lostí a koled, při nichž jim účinkující předají plamé-
nek ohně zapáleného v místě, kde kdysi před dvěma 
tisíci lety byly v chudém chlévě slaveny první Váno-
ce. Ve velkém  kruhu pak společně zazpíváme tu nej-
slavnější koledu “Narodil se Kristus Pán.“

Stěží se tomu chce věřit, ale takto už Betlémské 
světlo roznášíme dvacet let. Mé velké poděkování 
proto patří těm, kdo po mně organizaci této dnes 
už skutečně tradiční akce převzali a pokračují v ní, 
především Honzovi Úšelovi a později holkám Sýko-
rovým, ale také všem těm desítkám dětí, které se 
za ta léta akce zúčastnily. Mnohé z nich dávno do-
spěly a mají vlastní rodiny, mezi bývalými účastníky 
dnes najdeme lékaře, politiky, novináře, umělce, 
bankéře, sociální pracovníky, podnikatele či zručné 
řemeslníky v nejrůznějších oborech. Díky patří také 

ochotným tatínkům a starším kamarádům, kteří za-
bezpečují převozy dětí a rovněž rodinám, které zajiš-
ťují pohoštění a nutné občerstvení během nezbyt-
ných přestávek. Vydržet i několik hodin náročného 
programu není skutečně jednoduché, zvláště pro ty 
nejmenší, někdy i děti předškolního věku. Za těch 
dvacet let jsme zažili krásné počasí, ale i deště, hus-
té sněžení, náledí či kruté mrazy. Proto samozřejmě 
není možné očekávat nějaké profesionální divadelní 
výkony a sborové zpěvy. Vše však je připraveno pro 
radost a navození pravé vánoční atmosféry. Rovněž 
obsazení hudebních nástrojů se mění podle aktuál-
ních účastníků, doprovázely nás už kytary, housličky 
i píšťalky. Velkou radost mám také z přístupu oby-
vatel jednotlivých vesnic. Moc pěkné jsou chvíle ve 
stísněných prostorách před rozsvícenými kapličkami 
v Lípě, na Příluku či Jaroslavicích. I na velkých pro-
stranstvích, kde si místní již zvykli spojit akci s pří-
jemným předvánočním sousedským popovídáním 
a popřáním krásných svátků, bývá atmosféra velmi 
přátelská. A tak mnohde vídáme již připravené stoly 
s hrnci horkého čaje, svařáku a napečeného cukroví

A tak i my děkujeme malému dítěti v jesličkách, že 
můžeme tímto skromným a radostným způsobem 
prožívat jeho narozeniny a díky tradičnímu roznáše-
ní Betlémského světla přinášet pokoj a vánoční zvěst 
po celé naší farnosti.

Klidné a v rodinném kruhu prožité svátky Vánoční 
přeje

Pavel HURTA

7ZPRAVODAJ 2016 06



„ÚCTA KE STÁŘÍ“
Vážení spoluobčané, letošní program „Úcta ke stá-

ří“ se opět setkal s  velkým úspěchem a  radostí ze 
setkání s  námi, jako gratulujícími za  Obecní úřad 
a za Místní skupinu ČČK v Želechovicích nad Dřevnicí. 
I my jsme měli radost ze setkání s občany nad 80. let. 
Osobně jsme s členkami ČČK navštívili:

72 občanů a občanek v Želechovicích nad Dřevnicí 
a 24 občanů a občanek v Želechovicích nad Dřevni-
cí – Paseky. Bylo osobně předáno přání od OÚ Žele-
chovice nad Dřevnicí a od MS ČČK Želechovice nad 
Dřevnicí a milý dárek ke kafíčku. Nezapomněli jsme 
na  naše občany a navštívili je i  v  domově seniorů. 
Paní Ludmilu Hrazdirovou v  Lukově a  pana Rudol-
fa Garguláka v  Chrastešově. Poděkování za  pomoc 
a realizaci tohoto projektu patří: OÚ Želechovice nad 
Dřevnicí, MS ČČK Želechovice nad Dřevnicí, panu Sta-
nislavu Pistěkovi a panu Rostislavu Hanzlíkovi a člen-
kám MS ČČK dle jednotlivých ulic.

Přání všeho dobrého, hlavně zdraví, Vám všem 
přeje MS ČČK, předsedkyně Jana Richterová

 VÁNOČNÍ HVĚZDA - HUMANITÁRNÍ AKCE 
NA POMOC HEMATOLOGICKY A ONKOLOGICKY NE-
MOCNÝM DĚTEM

Jedná se o „VÁNOČNÍ HVĚZDU“, která se stala sym-
bolem nejkrásnějších okamžiků v roce, které prožívá-
me společně se svými nejbližšími. Je to naděje pro 
všechny děti, které vzdorují krevnímu nebo onkolo-
gickému onemocnění. Zakoupením vánoční hvězdy 
společně přispějeme na  počet vyléčených dětí, vý-
těžek bude věnován Hemato-onkologickému oddě-
lení Dětské kliniky Fakultní nemocnice v  Olomouci. 
Na  jaře 2016 oslavila 60 let trvání Základní školy 
a Mateřské školy při Fakultní nemocnici Olomouc.  

Děkujeme všem 
občanům za  zakou-
pení této vánoční 
květiny, děkujeme 
panu Lubomíru Vaďu-
rovi a  všem členkám 
MS ČČK Želechovice 
nad Dřevnicí, které se 
na organizaci podílely.

Za  MS ČČK Žele-
chovice nad Dřevni-
cí – Jana Richterová, 
předsedkyně.

KLUB SENIORŮ 
PASEKY
Vážení občané, 

chci se s  Vámi po-
dělit o  pár informací 
z  klubu. Tak se nám 

rok s  rokem zase sešel a  je třeba účtovat. Už nedě-
láme bůhví jaké akce, ubývá nám všem sil, tak jsme 
rádi, že jednou za  rok uděláme s Červeným křížem 
zájezd, některé ženy jezdí do termálů na Slovensko. 
Sem tam uděláme besedu v klubu, jen tak povídání 
při kafíčku. I  vycházka na  naše ztuhlé klouby nám 
prospěje. 7 našich žen upeklo v  našem klubu 900 
vdolečků na  pohoštění při otevírání nového hasič-
ského klubu na Pasekách. 11. prosince 2016 byla vý-
roční schůze a zase naše členky měly napéct medové 
perníčky na pohoštění. K  těm přestárlým občanům, 
co jsou mezi námi, zajdeme občas na kus řeči. A věř-
te, že je to vždy velmi potěší. Nic nezmůže televize 
nebo knížka, ale ten osobní kontakt je pro staršího 
člověka potěšení, hezký pocit na duši.

Proto i Vám přeji hezký pocit ve svém srdci u vá-
nočního stolu v  kruhu Vaší rodiny. Do  nového roku 
hlavně zdraví, poněvadž od toho se odvíjí celé naše 
žití.

Za klub seniorů Želechovice nad Dřevnicí – Paseky, 
Božena Patáková

P.S. V  minulém zpravodaji se nám vloudila chyba 
v tisku o zájezdu. Dívali jsme se z přečerpávací elek-
trárny Dlouhé Stráně na Praděd, ne jak bylo natištěno 
Ještěd.

 

MISIJNÍ JARMARK
V  neděli 23. října 2016 proběhla v  Želechovicích 

opět – letos již po čtvrté – misijní neděle. Kdo tento-
krát chyběl, přišel opravdu o hodně. Kromě slavnost-
ní mše svaté se speciálním nesením darů a možnosti 
nakoupit si krásné výrobky na jarmarku, si totiž každý 
účastník mohl promluvit s významnými osobnostmi 

jako například Matka Tereza, Don Bosco nebo Domi-
nik Savio. Ptáte se, jak je to vůbec možné? Já vám to 
tedy všechno povyprávím.

Děti se na  celou akci už od  září připravovaly. 
Ve scholičce se dozvídaly o  trpících lidech ve světě, 
modlily se za ně a přinášely do společné pokladnič-
ky Misijní bonbónek – když šly do obchodu s rodiči 
a ti jim chtěli koupit nějakou dobrůtku, děti si ji ode-
přely a  penízky takto ušetřené schovaly pro chudé 
děti. Součástí příprav bylo i  tvoření věnců, přáníček 
a ozdob, jež proběhlo v sobotu 15. prosince odpole-
dne, a do něhož se zapojili i někteří rodičové. Každý 
ze scholičky si také vybral zajímavého a třeba i méně 
známého svatého, našel si informace o  jeho životě, 
potom jej představil ostatním a  začal chystat svůj 
kostým. Zbývalo už jen dotrénovat písničku a doladit 
poslední detaily. 

V  neděli vypukla ta velká sláva, namísto dětí jste 
ráno před kostelem viděli pochodovat svatou Mat-
ku Terezu, indiánku Kateri Tekakwithu anebo světici 
z Afriky – Bakhitu, v sákristii se převlékal do minist-
rantského oblečení sám svatý Don Bosco a  krásné, 
minulou sobotu vyrobené věnce, přinášela do stán-
ku blahoslavená Dina Bellanger ze Severní Ameriky. 
Za  okamžik už všichni svatí stáli seřazení v  kostele 
vpředu a zpívali vesele písničku Děti v Africe. Podle 
jejich nadšených úsměvů mnozí poznali, že je ten 
zástup svatých nějak nápadně podobný dětem ze 
scholičky. Mši svatou však tyto veliké osobnosti obo-
hatily nejen svým zpěvem, ale také se zapojily do ne-
sení darů, kdy přinášely symboly jednotlivých konti-
nentů před oltář a odevzdávaly je tak Bohu. A když 
svatí spolu se všemi farníky vyšli přijmout svého Pána 
do srdce, z kůru zazněla hymna misijní neděle „Pošli 
mne, půjdu já“. Na  závěr mše svaté ještě pan farář 
všem požehnal a  pak už se celá farnost přesunula 
na  prostranství před kostelem, kde světci a  světice 
prodávali misijní punč, šiškové sněhuláčky, koláčky, 
piškotové jednohubky, voňavá srdíčka a další misijní 
výrobky. A když jste sebrali odvahu a některého svět-
ce oslovili, dostali jste od  nich i  kousek moudrosti. 
„Mohu se vyjadřovat jen mlčením,“ řekla mi Růžena 
z Limy. „A vy mi také dáte radu do života, Matko Tere-
zo?“ zeptala jsem se drobné ženy zahalené do mod-
robílého sárí. „Ano, drahé dítě,“ pohladila mě po ruce 
a podala mi svou radu napsanou na lístečku. 

Díky všem, kteří vyráběli drobnůstky, pekli, chys-
tali stánky, zdobili kostel, zpívali, hráli na  varhany, 
díky panu faráři, a díky vám, kteří jste přišli a byli tam 
s námi.

Marta Sýkorová

2017

8 06 2016 ŽELECHOVICKÝ



TŘETÍ VÍKEND SE ZDRAVOTNÍM CVIČENÍM 
V LUHAČOVICÍCH

Předposlední víkend v  říjnu od  21. do  23. 10. 
patřil opět seniorům, kteří se sešli v Luhačovicích 
v hotelu „Adamantino“, aby se věnovali zdravotní-
mu cvičení pod vedením naší cvičitelky H. Hurtové.

V  pátek po  předchozím ubytování jsme měli 
první hodinu od  17.30 do  18.30 hod. „podzimní 
jógu“ a  to na  zastřešené terase hotelu. Po  jed-
notné, večeři následovala chvilka odpočinku 
a ve 20.00 hodin jsme

se procházkou přesunuli do Pozlovic, kde v Pi-
zzerii „ U Jána“ nás čekal velký turnaj v bowlingu. 
Neobešlo se to bez spousty legrace a  smíchu. 
Asi po 2 hodinách jsme se vrátili zpět do hotelu 
odpočívat a těšili jsme se na další cvičení v sobo-
tu. Sobotní ráno začínalo relaxačním cvičením 
v bazénu a to ve dvou skupinách, abychom měli 
dost prostoru. Další hodina energetického a zdra-
votního cvičení s prvky jógy nás čekala od 10,30 
do 11.30 h.

Jelikož nám počasí opravdu moc přálo, tak čas, 
který zbýval do  další cvičební hodiny, jsme vět-

šinou zaplnili procházkami, odpočinkem hlavně 
na sluníčku, případně obědem, prostě každý po-

dle své nálady.
Další hodina bylo cvičení s malými 

míčky a následovala večeře dle vlast-
ního výběru. Sobotní večer proběhl 
většinou tak, že všichni odpočívali 
po aktivním dni. Hráli jsme různé hry, 
někteří kostky, jiní zase karty. 

V neděli ráno nás čekala poslední 
cvičební hodina. Po celou dobu po-
bytu jsme mohli využít bazén, v ceně 
pobytu byla vířivka a  mimoto si ka-
ždá mohla dopřát masáž. Bylo nás 
celkem 21, i  když ne všichni cvičili. 
Někteří účastníci využili pobyt ke své 
relaxaci a odpočinku.

Od  naší cvičitelky jsme se dozvě-
děli, že na příští rok se chystají poby-
ty i na  jiných místech Moravy, takže 
se moc těšíme.

Jindřiška Hurtová 
 

 ADVENTNÍ POSEZENÍ SENIORŮ
Ve čtvrtek 15. prosince 2016 po cvičení senio-

rů a  seniorek na  sokolovně v  Želechovicích nad 
Dřevnicí proběhlo přátelské předvánoční poseze-
ní. Proběhla ochutnávka domácích dobrot a malé 
poděkování cvičitelce Heleně Hurtové. 

INFORMACE PRO ZDRAVÍ 
„Nemaroď, netrap se více,
použij očistné svíce!!! 
Jedy z těla vyhání, 
zaslouží si uznání…
Co jsou to očistné svíce?

Existuje celá řada jednoduchých přírodních 
metod, které nám pomáhají udržet si své zdraví. 
Jednou z nich jsou očistné svíce. Jedná se o duté 
trubičky z textilie namočené do medového vosku. 
Pravý medový vosk má totiž jednu významnou 
vlastnost – natahuje do  sebe škodliviny a  těžké 

kovy. Na jednom konci se svíčka zapálí a druhým 
koncem se postaví na  ubrousek na  ošetřované 
místo. Při hoření vzniká komínový efekt a podtlak 
vytahuje z těla různé neduhy, jako je zánět, otok 
apod. Ze strusky, která zůstane po dohoření svíč-
ky v ubrousku, lze poznat, zda se jedná o bakterie, 
kamínky, soli, případně rozsáhlejší zánět. Svíce je 
možné použít u  různých fyzických i  emočních 
problémů. 

Tato metoda je velmi stará. Už staří Keltové 
používali stočenou březovou kůru, naše babičky 
úspěšně tahaly zánět z  ucha pomocí stočených 
zapálených novin. Současná podoba svící je neje-
nom estetičtější, ale i mnohem bezpečnější a díky 
pravému včelímu vosku mají svíčky další význam-
né účinky.

Existují svíce ušní a  tělové. Ušní svíce jsou 
menší a mohou pomoci při bolestech uší, šumu, 
nedoslýchavosti nebo zánětu. Tělové svíce lze po-
užít pro odstranění toxinů a zánětů, při bolestech 
zad a  kloubů, ústřelu, rýmě, střevních potížích 
jako je např. zácpa, při bolesti zubů, problémech 
močového měchýře, i při rozpouštění emočních 
bloků. Svíce se nepoužívají u dětí do 3 let, u aler-
gie na  včelí produkty, na  otevřené rány, přímo 
na  oblast srdce, u  lidí trpících vysokým tlakem 
přímo na  hlavu, v  průběhu menstruace, v  těho-
tenství na tělo (ale dají se využít i refl exní plochy 
na plosce nohy nebo ruky). 

Svíce nenahrazují lékařskou péči, ale kdo jed-
nou zkusil jejich blahodárný účinek, nedá na ně 
dopustit. Je pochopitelně nejlepší nechat si 
aplikaci předvést terapeutem, ale při základních 
znalostech mohou použít svíčky i laici. Už po apli-
kaci jedné svíce dochází k úlevě, při zánětu nebo 
chronickém problému je nutné vypálit opakova-
ně více svící. Osobně mám velmi dobrou zkuše-
nost při bolestech zad, kloubů, rýmě, zánětu mo-
čového měchýře, chronické bolesti ramene i  při 
odstraňování emočních bloků. Je to nebolestivá 
metoda. Vyzkoušejte!

H. Hurtová, masáže Želechovice, 
tel. 737 671 795

9ZPRAVODAJ 2016 06



ZŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

AUSTRÁLIE – 
CESTA KOLEM RUDÉHO KONTINENTU

     V pátek 4. listopadu k nám přijela vzácná ná-
vštěva -  cestovatelé Lenka a Václav Špillarovi, autoři 
mnoha knih, fotografové a vydavatelé časopisů. Ten-
tokrát si pro nás připravili audiovizuální program vě-
novaný Austrálii. Poutavou formou nás informovali 
o tradicích, zvycích i běžném životě místních obyva-
tel.  Děti se dozvěděly mnoho zajímavostí o pestré 
fauně i  fl óře a  také o  geologických zvláštnostech 
tohoto světadílu. „Australské“ vyprávění bylo oko-
řeněno mnoha osobními zážitky. Celé setkání s ces-
tovateli bylo kromě povídání provázeno nesčetným 
množstvím krásných fotografi í. Na závěr mezi dětmi 
proběhla soutěž o  několik výtisků přírodovědného 
časopisu. Děti musely  prokázat, jak pozorně poslou-
chaly a co si o Austrálii zapamatovaly.

Mgr. Helena Cholková 
 

BUĎME KAMARÁDI - AKCE VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ
V pátek 11.11.2016 přijela do naší školy Mgr. Ale-

na Svobodová s  netradičním výchovným progra-
mem „Buďme všichni kamarádi“. Probíhal postupně 
ve dvou skupinách dětí, aby si mohly všichni vyzkou-

šet připravené aktivity.
Všichni se při něm seznámili se skutečností, že 

kolem nás žijí lidé dospělí a mezi nimi i děti s různý-
mi druhy postižení a právě jim bychom měli všichni 
pomáhat při jejich nelehkém údělu. Děti se hravou 
formou dověděly o  tělesně postižených lidech, vy-
zkoušely si jízdu na  ortopedickém vozíku, kreslení 
nohou i chůzi se slepeckou holí se zavřenýma očima. 
Poznaly, že není lehké skládání geometrických tvarů 
do příslušných otvorů v plastovém čtverci, když mají 
zakrytý zrak a nic nevidí. Musely si hodně pomáhat 
hmatem, aby správně uhodly, kam patří plastové 
trojúhelníky či čtverce. Paní magistra děti seznámila 
také s  pojmem Braillovo písmo – písmo pro slepé, 
které si děti také mohly „ohmatat“.

Na  závěr výchovného programu se všichni se-
známili  se znakovou řečí pro neslyšící spoluobčany. 
Naučily se větu : „Mám tě rád“, kterou si  s  pomocí 
vlastních rukou opakovaly ještě dlouho po skončení 
programu.

Jsme rádi, že paní Mgr. Svobodová k nám s  tím-
to zajímavým výchovným programem zavítala. Děti 
si užily spoustu zábavy a zároveň se dověděly řadu 
zajímavých věcí, které jsou pro jejich další život dů-
ležité a potřebné.

 
OKRSKOVÉ KOLO FLORBALU

V pondělí 14. 11. 2016 uspořádal náš ŠSK okrsko-
vé kolo fl orbalu starších a  mladších žáků za  účasti 
čtyř škol. Kromě našich reprezentantů přijeli ještě 
chlapci ZŠ TGM Otrokovice, ZŠ Komenského II Zlín 
a ZŠ Fryšták. Turnaj mladších žáků vyhráli hoši z Ot-
rokovic a mezi staršími byli nejlepší kluci ZŠ Komen-
ského II Zlín. Vítězové postoupili do okresního kola 
22.11.2016 v ZŠ Mánesova Otrokovice.    

Naši školu reprezentovali mladší žáci T. Picek,  J.  
Kišš, J. Talaš, P.  Balajka, H. Hrdlovič, T. Vaculík, D. Šá-
cha, Š. Mejzr, J. Hurta, kteří získali 3. místo . Starší žáci 
M. Sekula, M. Reif, L. Krajča, J. Novotný, V. Cvan, K. 
Steiner, Š. Babík, M. Haferník, O. Klátil, J. Červenka, K. 
Balajka, D. Frýdl, T. Gajdošík obsadili 4. místo.

Děkujeme OÚ Želechovice nad Dřevnicí za fi nanč-
ní podporu této akce.

OKRESNÍ KOLO FLORBALU STARŠÍCH ŽÁKYŇ
V  úterý 15. 11. 2016 se naše děvčata účastnila 

okresního kola fl orbalu starších žákyň, které je tra-
dičně v ZŠ Mánesova Otrokovice. V konkurenci dívek 
celého okresu jsme obsadili 5. příčku.

10 06 2016 ŽELECHOVICKÝ



Školu reprezentovaly S. Špendlíková, A.V. Sed-
láková, J. Ševčíková, M. Kučíková, N. Světlíková, M. 
Geržová, A. Novotná 

 
STRAŠIDELNÉ UČENÍ

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA VE ŠKOLE

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ VÁNOCE U NÁS DOMA
Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně letos 

vyhlásila výtvarnou soutěž Vánoce u nás doma.
Do soutěže bylo zasláno 165 obrázků a všechny jsou vy-

staveny do 2.1.2017 v přízemí knihovny. Zahájení výstavy 
proběhlo v sobotu 26.11.2016. V tento den mohli příchozí 
návštěvníci dávat svůj hlas práci, která je nejvíce zaujala.

Potěšilo nás, že ocenění získala děvčata z  naší 
školy. Na  1. místě se umístila Eliška Hurtová z  IV.A 
s obrázkem adventního věnce, 2.místo obsadila Pet-
ra Šrubařová z IV.A s obrázkem rodiny u vánočního 
stromečku. Oběma děvčatům velice blahopřejeme 
ke krásnému předvánočnímu dárku.

  

SCÉNICKÉ ČTENÍ -
POŠŤÁCKÁ POHÁDKA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŽELECHOVICE NAD D EVNICÍ,   
P ÍSP VKOVÁ ORGANIZACE

11ZPRAVODAJ 2016 06



ADVENTNÍ NEDĚLE 2016

Vždy jsme rádi, když u nás ve škole můžeme 
přivítat rodiče. Třídní schůzky asi všeobecně 
příliš v  oblibě nejsou,  s  o  to větší péčí jsme 
chystali již tradiční Adventní neděli, která je 
určena nejen pro rodiče, ale pro všechny ob-
čany, kteří nepohrdnou programem, na kterém 
se velkou měrou podílí mladší děti. Slavnostně 
vyzdobené prostory, vystoupení žáků 1. stup-
ně a hostů spolupracujících se školou, dílničky, 
prostor pro setkání s rodiči spolužáků a známý-
mi k  naší velké radosti přilákaly množství ná-
vštěvníků.

Již u vchodu do školy bylo jasné, že se blíží 
Vánoce. Uvítání příchozích se zhostila skupina 
hráčů na dechové nástroje, která vyhrávala ko-
ledy. Při průchodu do auly si návštěvníci mohli 
všimnout školního perníkového Betléma, který 
vznikl za spolupráce se skautskou družinou Re-
belky vedenou paní Jurovou. Skautky upekly 
hlavní scénu Betléma a  fi gurky zvířátek, které 
si pak děti nazdobily. Našeho školního perníko-
vého Ježíška tedy přišlo přivítat tolik zvířátek, 
kolik dětí do této školy chodí – a že to byl po-
řádný zástup!

Ve 14 hodin zahájil program krátkým proslo-
vem a  přáním všeho dobrého zástupce školy 
pan Macík. Mikrofon předal letošním moderá-
torům: Jakubu Dvořákovi a  Soni Krčkové, kte-
rá připojila úvodní píseň (vystoupila zde jako 
jedna z žaček ZUŠ Morava, která má pobočku 
na  naší škole). Po  další písničce v  podání dal-
ší posluchačky ZUŠ Morava Terezy Krestové 
ukázaly svou šikovnost děti s fl étničkami, které 

pod vedením slečny Hillové zazpívaly a zahrály 
vánoční písně. Na lidovou notu zatančily a za-
zpívaly děti ze souboru Valášek (pod vedením 
paní Drábkové) a pak už přišly na řadu příspěv-
ky jednotlivých tříd: prvňáčci podporovaní 
zpěvem publika zazpívali koledy, 2.A nás vzala 
na čertovský taneček do pekla, 2.B inspirovaly 
padající vločky, 3.A nám připomněla prosin-
cové pranostiky, 3.B si zahrála na ptáčky, kteří 
přiletěli přivítat narozeného Ježíška, a  5.B se-
hrála vánoční příběh o putování Marie a Josefa 
do  Betléma. Tečku programu obstarala další 
žačka ZUŠ Morava Justýna Sojaková se svou 
písničkou.

Po  ofi ciálním ukončení besídky ale zábava 
neskončila. Návštěvníci byli pozváni na drob-
né pohoštění a  dílničky, ve  kterých si mohly 
hlavně děti vyrobit drobnosti pro radost či 
jako malý dáreček. Nabídka aktivit byla pest-
rá: malování na slané těsto, drátkování, výroba 
svíček, výroba sněžítek, andílků z  papíru, ze 
šišek, vlněných čepiček, malování na  svíčky, 
výroba svícnu z  jablíčka, tužkovníku,... Obdi-
vuhodná byla také snaha žáků prodat výrob-
ky, které připravili buď v  hodinách pracovní 
či výtvarné výchovy nebo dokonce i  doma 
ve volném čase. Inu, Tomáš Baťa by měl z jejich 
povedených výrobků a obchodnického ducha 
jistě radost. Zájemci si mohli odnést například 
perníky, přáníčka, svícny, jmelí, náušnice, su-
šená jablíčka, mydélka, tučňáky z lahví, různé 
druhy a  velkosti andílků… Nabídku doplnily 
voňavé perníčky paní Pavlačkové nebo odlit-

ky z včelího vosku, které zájemcům pomáhal 
vyrobit pan Babík. V  jídelně byl dlouho velký 
mumraj a trochu zmatek, tentokrát ale nikdo 
poznámku nedostal, protože hluk a smích byl 
znamením toho, že připravená nabídka zauja-
la. A bez koho by to nešlo? Určitě bez učitelek 
a asistentek, které připravily program besídky, 
podílely se na dílničkách, obsluze v bufetu, vý-
zdobě prostor školy. Bez dětí z prvního stupně, 
které mnohdy vybojovaly vítězně svůj zápas 
s nervozitou a předvedly v třídních scénkách 
své maximum. Bez větších dětí, které zajišťo-
valy přípravu židlí, obsluhu šatny, vítání ná-
vštěvníků u  vchodu, pomáhaly v  dílničkách, 
při prodeji… Bez osobního přispění, kreativity 
a nadšení všech učitelů. Bez paních uklízeček, 
kterým práce začala hlavně po skončení akce, 
bez pana školníka, který tuto akci vlastně za-
žil poprvé, bez přispění školní jídelny, která 
napekla perníčky a zajistila sněhovou polevu 
na  fi gurky školního Betléma… Bez externích 
hostů, kteří náš program zpestřili (dechový 
soubor, Valášek, ZUŠ Morava, D. Hillová, skau-
ti). Bez profesionálního ozvučení, které již tra-
dičně zajišťoval pan Hrbáček. Bez fi nančního 
příspěvku SRPŠ a  obce, kterým děkujeme 
za spolupráci a podporu v našem snažení.

Jak už bylo v  úvodu předesláno – na  třídní 
schůzky přichází rodiče mnohdy s nepříjemný-
mi pocity. Doufáme, že z Adventní neděle od-
cházeli hrdi na to, jak šikovné mají děti a v jak 
příjemném prostředí se vzdělávají.

Mgr. Jana Hrubá

12 06 2016 ŽELECHOVICKÝ



MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽELECHOVICE N. DŘ.
KONEC ROKU 2016 V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Dne 5.12.2016 zamířil do mateřské školy Mikuláš spolu s čertem i andělem. Tuto milou návštěvu, která je pro děti jako zázrak, jsme přivítali čertí písničkou a bás-
ničkou. Laskavé slovo Mikuláše a hrozivý pohled čerta dětem zůstává po celý rok v paměti. Všechny hodné i zlobivé děti, které daly slib o dobrém chování, byly 
odměněné zdravou nadílkou. 

Zábavné dopoledne 29.11.2016 připravil pro děti Klaun Brdík. Jako správný klaun žongloval, zazpíval písničky a obdaroval děti zvířátky z balónků.

8.12. a 14.12.2016 děti vystoupily s krátkým mikulášským a vánočním pásmem. Součástí besídky bylo i tvoření, kde si rodiče s dětmi vyrobili drobné vánoční ozdoby.

13ZPRAVODAJ 2016 06



TJ SOKOL ŽELECHOVICE
MIKULÁŠS KÝ KARNEVAL TRADIČNĚ ZAPLNIL 
SOKOLOVNU

TJ Sokol Želechovice uspořádal dne 3. 12. 2016 
v sále sokolovny tradiční Mikulášský karneval.   Pro-
gram karnevalu začal v 15 hodin vystoupením dětí 
ze želechovické mateřské školky a souboru Valášek 
Základní školy Želechovice. Průvod masek dětí uká-
zal, že účastníci akce se poctivě připravili. Po ukáz-

kách masek vstoupil mezi děti Lucifer, opona jeviště 
se otevřela a odhalila peklo s čerty. 

Pak přišel Mikuláš s anděly a rozdal všem dětem 
dárky. Závěrem se taneční parket zaplnil dětmi 
v  maskách společně s  anděly i  čerty, což bylo tím 
správným vyvrcholením celé akce. 

Je třeba poděkovat členům TJ Sokol i  ostatním 
dobrovolníkům za  vzornou přípravu karnevalu - 

od  vyzdobení a  přípravy sálu, pořadatelské služby 
včetně masek Mikuláše, andělů i  čertů, až po  ko-
nečný úklid. Poděkování patří taky obci Želechovi-
ce a Agentuře OSMA, a.s. za fi nanční podporu, bez 
které bychom tuto činnost nemohli vykonávat.  Plný 
sál sokolovny a spokojené děti jsou pro nás motivací, 
abychom tuto tradiční akci pořádali i v následujících 
letech. Foto poskytli manželé Svitákovi.

Za TJ Sokol Želechovice přeji všem 
občanům krásné a požehnané prožití 
vánočních svátků a vše dobré do nového 
roku 2017.

Pavel Nosálek, 
starosta TJ Sokol Želechovice

14 06 2016 ŽELECHOVICKÝ



SKAUTSKÉ OKÉNKO

Podzimní skautské aktivity jsou velmi různorodé. 
Snažili jsme se pomáhat (obci i škole), zdokonalovali 
jsme se v  odborkách (zdravotník, fotograf, příro-
dovědec) a  připravovali jsme se na  soutěž skautů 

a  skautek (zdravověda, tábor-
nické dovednosti, uzlování), 
která proběhne na  jaře 2017. 
A  protože se blíží čas Vánoc, 
snažili jsme se vyrobit vánoční 
překvapení pro své blízké.

Zúčastnili jsme se:
Pochod Broučků 4.11.2016

- skautíci přiložili ruku k dílu 
a pomohli s přípravou (rozmís-
tění luceren a osvětlení trasy) 
a organizací pochodu. Družina 
Rebelek si na  tuto oblíbenou 
akci připravila poznávací hru, 
kdy mladší děti hádaly po-
mocí obrázků název pohádky 
(Perníková chaloupka) a starší 
mládež i rodiče hádali pomocí 
slovních indícií heslo (Med-
věd). Odměnou Rebelkám 
za  námahu byl úsměv dětí 
i  dospělých a  nádherný oh-
ňostroj. Protože i  počasí bylo 
příznivé, byla hojná účast sví-
tících i  nesvítících broučků. 
A  moc se nám obecní akce 
líbila.

Adventní neděle školy 
11.12.2016

- skautky Rebelky byly oslo-
veny školou ke  spolupráci. 
Jejich úkolem bylo upéct a na-
zdobit postavy do perníkové-
ho školního betlému a napéct 
pro každého školáka perní-
kové zvířátko, které si v rámci 
prac. vyučování ozdobí. Celý 

Betlém byl vystaven ve škole při známé a oblíbené 
adventní neděli školy, kdy jsou zváni rodiče a příbuz-
ní na kulturní program, který si připravili žáci prvního 

stupně. Touto cestou chci poděkovat všem dvanácti 
Rebelkám, které byly pilné jak včeličky. Zodpovědně 
napekly perníčky z pěti těst ( 4kg mouky) a trpělivě 
ozdobily hlavní postavy Betlému. 

Skautská Fotosoutěž
- v tomto roce byla vyhlášena fotografi cká soutěž 

pro všechny skauty a skautky. V listopadu bylo uza-
vřeno a vyhodnoceno první kolo s názvem - Podzim-
ní zátiší. Jak snažení dopadlo?

Starší: 1. místo Kvítko
             2. místo Hvězda
             3. místo Křeček
             4. místo Kůstka a Závodník
             5. místo Ela

 
Mladší: 1. místo Cvrček
               2. místo Růža
               3. místo Indi
               4. místo Bloček

 
Všem moc gratulujeme a  přejeme hodně foto-

štěstí při dalších kolech. Dalším tématem je podzim-
ní krajina.

Co nás čeká dál?  
- 23.12.2016 se celý skautský oddíl sejde v  9h 

u nástěnky u Obecního úřadu a vyrazí do lesa ozdo-
bit stromeček zvířátkům. Doufám, že počasí bude 
nakloněno, sejde se nás většina a zvířátka budou mít 
radost z  pamlsků. Pak skautování na  chvíli ustane 
a začne opět v lednu 2017.

Děkujeme všem příznivcům skautingu, kteří fan-
dili naší práci, zvláště děkujeme Obecnímu úřadu 
v Želechovicích a Lípě.

Chceme vám všem skautům i  neskautům po-
přát pokojné prožití vánočních svátků a  do  celé-
ho nového roku 2017 hodně zdraví, radosti, elánu 
a trochu toho skautského dobrodružství.

Choroš, Vítek, Nika a Hela

15ZPRAVODAJ 2016 06



Mladí hasiči
Abychom si zpestři-

li naše tréninky a  taky 
se tak trochu odměnili 
za  uplynulou podzimní 
část soutěžení, vyra-
zili jsme mimořádně 
ve čtvrtek 27. října 2016 
místo tréninku na  výlet 
do  Zlína s  našimi třemi 
vedoucími. V  Baťově in-
stitutu, který se nachází 
v budově 14/15 v areálu 
Svitu, nás provedla prů-
vodkyně galerií a  my 
jsme se dozvěděli, jak 
lze zábavnou formou 
pohlížet na obrazy. Poté 
jsme se plní dojmů pře-
sunuli na hotel Moskva, 
kde jsme hráli bowling.

 

I v zimních měsících probíhají tré-
ninky, a to každý pátek od 16 hodin 
v  budově naší hasičské zbrojnice. 
Kdo má zájem, nechť se k nám při-
pojí.

Výroční valná hromada našeho 
sboru

V  pátek 18. listopadu 2016 se 
uskutečnila výroční valná hromada 
našeho sboru, tentokrát v  Hostinci 
u  Březíků. Kromě pozvaných hostů 
ostatních sborů VIII. okrsku se naší 
valné hromady zúčastnili starosta 
obce pan Michal Špendlík, bratr La-
dislav Zicha za  VIII. okrsek a  sestra 
Michaela Klásková za  místní skupi-
nu Českého červeného kříže. Náš 
jednatel, bratr Čechmánek, přečetl 
výroční zprávu o  činnosti našeho 
sboru v  tomto roce. Dále přednesl 
bratr Šarman zprávu o hospodaření 
a bratr Ronza zprávu kontrolní a re-
vizní rady. Protože jsme letos oslavili 
125. výročí od  založení sboru, bylo 
několika členům předáno ocenění 
za  jejich dosavadní činnost. Dalším 

bodem bylo vystoupení našich mladých hasičů, kteří 
si pod vedením svých vedoucích připravili vystoupe-
ní. Po diskusi jsme se občerstvili výbornou svíčkovou 
a pokračovali ve volné zábavě. Všem hostům děku-
jeme za účast.

 

Rozsvícení vánočního stromu
V  pátek 2. prosince 2016 jsme opět nechyběli 

na  již tradiční akci, kterou pořádá naše obec, a  to 
na  Rozsvícení vánočního stromku. Tato událost se 
odehrála stejně jako vloni na  návsi před Jednotou, 
která se k takovým akcím přímo vybízí. Jako každo-
ročně byly pro naše občany k dispozici zabíjačkové 
pochoutky a svařené víno. Už teď se těšíme na další 
ročník!

 

Ostatní
V  sobotu 12. listopadu 2016 se bratři Hamšík 

a  Hrazdira zúčastnili výroční valné hromady SDH 
Jaroslavice. 

V sobotu 26. Listopadu 2016 navštívili bratr Kűhr 
a  sestra Zichová výroční valnou hromadu na  Žele-
chovických Pasekách.

V  sobotu 10. prosince 2016 navštívili bratři Cou-
falík a Čechmánek výroční valnou hromadu na Kle-
čůvce.

Poděkování
Děkujeme Obci Želechovice nad Dřevnicí a všem 

ostatním, kteří podporují naši činnost.

HASIČI ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

Přejeme všem spoluobčanům 
příjemné prožití svátků 
vánočních v kruhu nejbližších, 
v novém roce 2017 hlavně pevné 
zdraví a rodinnou pohodu. 
Za SDH Želechovice nad Dřevnicí 
Bc. Michaela Klásková a Ing. Petr 
Hrazdira

16 06 2016 ŽELECHOVICKÝ



VÝROČNÍ SCHŮZE SDH PASEKY 
A SHRNUTÍ ROKU 2016

Nastává konec roku a s ním také zhodnocení na-
šeho působení jakožto dobrovolných hasičů.

Letošní rok byl opravdu bohatý co do kulturních 
akcí i  brigádnických prací. Největší brigádnickou 
akcí bylo čištění lesa a úpravy na dokončení klubov-
ny a okolního terénu. Také se mnoho práce odved-
lo při pořádání pohárové soutěže, jelikož probíhala 
na “rozestavěné ploše“.

Mezi kulturní akce by se dala zařadit zabíjačka, 
maškarní ples, karneval pořádání soutěže, cyklis-
tický výlet či víkendový pobyt na  chatě ve Velkých 
Karlovicích. Také se družstvo mužů zúčastnilo všech 
soutěží poháru GP, kde obsadili již po  čtvrté za  se-
bou první příčku, a  vybraných soutěží, jako např. 

Netradiční soutěž v Radíkově, kde se provádí požár-
ní útok až po překonání rybníka na raftu. Avšak nej-
větší událostí byla oslava 60. let založení SDH Paseky 
s následným otevřením nové klubovny, za což patří 
dík především obci Želechovice nad Dřevnicí, která 
akci zastřešovala, a několika členům za dohled nad 
samotnou stavbou. Proběhl také další ročník Guláš-
festu pod taktovkou Marka Koblihy a nelze opome-
nout také rozsvěcování stromečku, kterou každo-
ročně zajišťuje Jitka Chytilová a další “cérky“. Jedna 
z  nejnovějších událostí je opětovné založení druž-
stva mladých hasičů. Díky velké obětavosti Roberta 
Chmely a  Karolíny Vávrové jsme přijali více jak 12 
nových členů od 6 – 12 let a doufáme, že vedoucím 
tohoto týmu vydrží energie a chuť na tento časově 
náročný koníček. Hodnocení roku 2016 bylo nejen 

z našeho pohledu, ale také pohledů hostů, kteří se 
účastnili naší schůze, velmi pozitivní. Velké díky pa-
tří především členům, nečlenům, přátelům sboru, 
sponzorům, rodičům či prarodičům, co se podílejí 
na chodu SDH, ať už brigádnickou prací, organizací 
akcí, fi nanční výpomocí nebo třeba jen povzbuzová-
ním. Na konec bych vám všem jménem sboru popřál 
krásné prožití vánočních svátků a v roce 2017 přede-
vším zdraví a spokojenost po všech stránkách! Roku 
2016 třikrát ZDAR!!!

Petr Hanzlík
 

ROZSVĚCENÍ STROMEČKU A MIKULÁŠSKÁ NA-
DÍLKA

Tradiční rozsvěcení stromečku na Pasekách s mi-
kulášskou nadílkou proběhlo v  sobotu 3.12.2016. 
Počasí se trošku umoudřilo z  páteční deštivé ne-
pohody, teplota byla sice pod nulou, ale sem tam 
se objevilo i  sluníčko. Mezi stoly plnými dobrot 
a  vánočních dekorací se od  14 hodin začali trousit 
první návštěvníci, kteří ochutnávali dobroty z našich 
kuchyní a  sami také přispěli něčím na  zub. Nechy-
běl ani punč pro děti i  dospělé, svařák, každoroční 
bramboráčky, výborná kyselice a  letošní novinka – 
výborné hot dogy.  Objevily se tu i drobné vánoční 
dekorační dárky. Pomalu se stmívalo a na řadu přišel 
Mikuláš, anděl a čerti. Ti byli letos obzvlášť strašidel-
ní, jeden z čertů si dokonce přivezl železnou klec pro 
ty největší zlobivce, takže některé děti dlouho odmí-
taly jít si pro dáreček a přednést básničku. Dokonce 
se našla maminka, která musela jít odříkat básničku 
sama. Pak se ozvaly koledy a  po  chvilce se rozzářil 
vánoční stromeček, na kterém byly zavěšeny i ozdo-
by vyrobené dětmi v  našem dětském koutku. Celé 
odpoledne a večer nám hrála výborná kapela, takže 
zábava i s tancem trvala dlouho do noci.

Velký dík patří opět jako každoročně organizátor-
ce celé akce – Jitce Chytilové a  jejímu realizačnímu 
týmu a taky všem, kteří přinesli něco k ochutnávce. 
Jsme rádi, že jsme adventní sobotu opět strávili se 
sousedy a známými.  

Pavla Hanzlíková 

HASIČI PASEKY

17ZPRAVODAJ 2016 06



ÚRYVKY Z HISTORIE NAŠÍ OBCE
OBNOVENÉ KŘÍŽE V OBCI

Před pěti lety byly na stránkách Želechovic-
kého zpravodaje připomenuty pamětní kame-
ny, pomníky a kříže v naší obci. Závěrem článku 
bylo uvedeno, že za jejich vybudováním stálo 
velké úsilí a  zručnost našich předků, jsou pa-
mětníky minulosti a je morální povinností nás 
všech nedopustit jejich zničení či chátrání zu-
bem času. Jsem velmi rád, že od té doby došlo 
k obnovení řady z těchto drobných sakrálních 
památek, z  nichž nejvýznamnější byla opra-
va torza kříže na  Stráži včetně zvelebení nej-
bližšího okolí, které se stalo cílem příjemných 
vycházek, možnosti tiché modlitby i  relaxace 
s výhledem do údolí řeky Dřevnice či na věnec 
Vizovických a Hostýnských vrchů. 

V  poslední době byly zrenovovány další 3 
kříže a  je tedy vhodné krátce připomenout 

jejich historii. Ukazuje se zde, že kříže byly sta-
věny jako připomínky bolestných událostí, ale 
i  jako poděkování za uzdravení, narození dětí 
či šťastný návrat z válek. 

První z nich stojí před kostelem přímo pod 
hřbitovní zdí. Původně byl umístěn vedle staré 
školy (dnes obecního úřadu) a  je spjat s  tra-
gickým úmrtím Františka Polepila z  Lužkovic 
v  roce 1908. V  loni byl obnoven a  znovu po-
žehnán na pouť 28. června 2015. 

 
Stejný odborník, p. Bronislav Studeník ze Sla-

vičína nákladem farnosti zrestauroval i nejstar-
ší kříž v obci z roku 1856 darovaný Martinem 
Plaškem ze želechovských Pasek, vystěhoval-
ce do Ameriky. Ten se nachází ve spodní části 
hřbitova po levé straně centrálního chodníku. 

I on má z dnešního pohledu smutnou historii, 
neboť připomíná místní náboženské spory, jež 
vyvrcholily ukončením společného pohřbívání 
katolíků a evangelíků na jedné půdě a založe-
ním samostatného evangelického hřbitova. 
Myšlenkou na opětovné požehnání, ke které-
mu došlo na dušičky 2. listopadu 2016, a sym-
bolem lepších časů, byla modlitba za jednotu 
křesťanů.

 
Poslední z  křížů byl vystavěn na  Lazech 

v  roce 1938 jako poděkování Františka Zá-
bojníka za návrat z ruského zajetí. Daroval jej 
s  manželkou Annou, nechal vyrobit u  fi rmy 
Rajmer Holešov a  vztyčit na  místě, kde dle 
vzpomínek pamětníků za  starých časů stával 
dřevěný sloup s Pannou Marií. 

V dalších letech pak zde často probíhaly má-
jové pobožnosti a  náboženské zpěvy. Obno-
vení kříže díky dceři manželů Zábojníkových, 
paní Hanzlíkové a pomoci jejich vnuků Rosti-
slava Hanzlíka a Josefa Zábojníka, je vzácným 
příkladem rodinné sounáležitosti a úcty k tra-
dici předků po několik následujících generací. 
Opravu zajistil kameník p. Dupal. Znovupo-
žehnání kříže (stejně jako obou výše zmíně-
ných) z rukou pana faráře P. Lubomíra Vaďury 
v  krásné a  prosluněné podzimní sobotní do-
poledne 5. listopadu 2016 se také stalo příjem-
ným setkáním místních starousedlíků, rodáků 
i poutníků ze širokého okolí. Dobré a přátelské 
náladě jistě napomohly i výborné koláčky zku-
šených hospodyněk či štamprlka pravé pasec-
ké slivovičky.

 
Pavel Hurta

18 06 2016 ŽELECHOVICKÝ



Štěpánka Světlíková 102 let
Josef Čechmánek 85 let
Marie Rokytová 80 let
Štěpánka Navrátilová 75 let
Josef Nejezchleba 75 let
Božena Gavendová 70 let
Marie Talašová 70 let
Lubomír Holub 70 let
Miloslav Přibyl 70 let
Rostislav Kočař 70 let
Miroslava Špendlíková 65 let
Jan Gajdůšek 65 let
Dagmar Rosíková 65 let

JUBILANTI V NAŠÍ OBCI LISTOPAD - PROSINEC 2016

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: Kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

leden tříkrálová sbírka obec

8. 1. 2017 16:00 B.P.T. ZLÍN – VÁNOČNÍ KONCERT kostel sv. Petra a Pavla

19. 1. 2017 13:00 svoz plastů obec

25. 1. 2017 15:00 13. veřejné zasedání zastupitelstva obce OÚ

4. 2. 2017 20:00 III. OBECNÍ PLES – KOSOVCI sokolovna

16. 2. 2017 16:00 svoz plastů obec

AKCE V OBCI

SPLATNOSTI POPLATKŮ V ROCE 2017
NA OBECNÍM ÚŘADĚ V ŽELECHOVICÍCH NAD DŘEVNICÍ V ÚŘEDNÍ DNY A HODINY V PONDĚLÍ A STŘEDU SE BUDOU OD 1. ÚNORA 2017 VYBÍRAT 
POPLATKY ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU A POPLATKY ZE PSŮ ZA ROK 2017. SPLATNOST POPLATKŮ JE 30. DUBNA 2017.
POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD: 400 KČ / OSOBU
POPLATEK ZA PSA: JEDEN PES 100 KČ, ZA DRUHÉHO A KAŽDÉHO DALŠÍHO PSA TÉHOŽ POPLATNÍKA 150 KČ.

ZA VEDENÍ OBCE, OBECNÍ 
ZASTUPITELSTVO A VŠECHNY 
OBČANY NAŠÍ OBCE PŘEJEME 
PANÍ ŠTĚPÁNCE SVĚTLÍKOVÉ 
K  JEJÍMU ŽIVOTNÍMU JUBILEU 
MNOHO ZDRAVÍ, RODINNÉ 
POHODY, RADOSTI, ŠTĚSTÍ 
A ŽIVOTNÍHO OPTIMISMU.

SMĚSNÝ 
KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

6. 1. 13. 1. 20. 1. 27. 1. 3. 2. 10. 2. 17. 2. 24. 2. 3. 3.

10. 3. 17. 3. 24. 3. 31. 3. 7. 4. 14. 4. 22. 4. 28. 4. 5. 5.

12. 5. 19. 5. 26. 5. 2. 6. 9. 6. 16. 6. 23. 6. 30. 6. 7. 7.

14. 7. 21. 7. 28. 7. 4. 8. 11. 8. 18. 8. 25. 8. 1. 9. 8. 9.

15. 9. 22. 9. 29. 9. 6. 10. 13. 10. 20. 10. 27. 10. 3. 11. 10. 11.

17. 11. 24. 11. 1. 12. 8. 12. 15. 12. 22. 12. 30. 12.

SÁČKOVÝ 
SVOZ 
PLASTŮ
1X MĚSÍČNĚ

19. 1. 16. 2. 16. 3. 21. 4. 19. 5. 15. 6. 20. 7. 17. 8. 14. 9.

19. 10. 16. 11. 14. 12. Svoz plastů vždy třetí čtvrtek v měsíci

Nebezpečný odpad svozy 17. 6. 4. 11.

Mobilní svozy 8. 4. 17. 6. 9. 9. 4. 11.

SVOZY ODPADU V ROCE 2017

19ZPRAVODAJ 2016 06



PLACENÁ INZERCE

 

2 2016 
Malujeme 
a pracuje-
me z prs-

tovým 
   

 

Maminky, tatínci, babičky, přijďte se svým dítětem nebo vnukem, vnuč-
kou do klubu maminek, kde na vás čeká zajímavé dopoledne. 

N E V Á H E J T E   A   P Ř I J Ď T E   M E Z I   N Á S ! ! !  

K L U B   M A M I N E K   R A N Í Č E K   
Ž E L E C H O V I C E    N A D    D Ř E V N I C Í  

KONTAKT: e-mail: lholikova@post.cz, telefon: 608 626 638 

KLUB MAMINEK RANÍČEK JE ZDARMA 
Po předchozí domluvě (den předem) na tel. 577 901 885 si můžete zajistit ve školní jídelně 

Scházíme se každou středu  
od 9:30 do 10:30 hodin  

v klubu ZŠ Želechovice nad  Dřevnicí 
 
 

4. 1. 2017 Razítkování 

11. 1. 2017 Výroba karnevalových masek 

18. 1. 2017 Hrátky s  padákem 

25. 1. 2017 Lepení sněhuláčků 

1. 2. 2017 Zpíváme a hrajeme na hudební nástroje 

8. 2. 2017 Tvoření  valentýnských přáníček 

15. 2. 2017 Výlet za zvířátky 

22. 2. 2017 Malování prstovými barvami 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
V SOBOTU 4. ÚNORA 2017 

OD 20:00 HODIN 
III. O B E C N Í  P L E S 

 

 OBEC ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ  

     P  O  Ř  Á  D  Á 

V BUDOVĚ SOKOLOVNY 

V ŽELECHOVICÍCH NAD DŘEVNICÍ 

K TANCI  I POSLECHU HRAJE SKUPINA  

  K  O  S  O  V  C  I 
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK OD 11.1.2017 

V BUDOVĚ OBECNÍHO ÚŘADU V OBCHODĚ U 
PANÍ ŠUBOVÉ  

CENA ZA VSTUPENKU S MÍSTENKOU 150 KČ 

 
 

 
PRO  NÁVŠTĚVNÍKY  

JE PŘIPRAVEN  
PROGRAM, 

BOHATÁ TOMBOLA,   
OBČERSTVENÍ 

VSTUP OD 18 LET 
VE SPOLEČENSKÉM ODĚVU 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


